
C O P I A

COMUNE DI OZZERO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DI MICELI MONICA

N° Reg Gen. 208 del 05/09/2023

N° Reg. Servizio 105 del 05/09/2023

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA TRAMITE SINTEL DI REGIONE LOMBARDIA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ALTRE UTENZE PER IL PERIODO 25.10.2023 – 
31.12.2027 - NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE GARA E IMPEGNO DI SPESA PER IL 
COMPENSO DESTINATO AI COMMISSARI TECNICI ESTERNI



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 12.04.2023 è stato 

approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2024-2025; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 13.04.2023 avente ad oggetto: 

“PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) ANNO 2023/2025 - PARTE CONTABILE- APPROVAZIONE”, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025, assegnando le dotazioni 

finanziarie ai Responsabili di Servizio; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE DUP 2023/2025 - 

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 60 in data 01/06/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2023/2025 - variazione 

d'urgenza ai sensi dell'art. 175 co. 4 del TUEL- con conseguente adeguamento del PEG 2023/2025; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 25.07.2023 avente ad oggetto: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 CON APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE - ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO ART. 175 COMMA 8 D.LGS. 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato dalla Giunta 

Comunale con atto n. 51 del 22.05.2001, integrato e modificato con atto di G.C. n. 76 del 

23.11.2015, con atto di G.C. n. 32 del 25/03/2019 ed infine con atto della G.C. n. 46 del 05.05.2022; 

 

VISTO il “Piano triennale di prevenzione della corruzione 2023-2025" del Comune di Ozzero, 

adottato in conformità alla Legge n. 190 del 06.11.2012, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 58 del 18.05.2023; 

 

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di conflitto di interesse della 

sottoscritta a norma dell’art. 8 del “Piano triennale di prevenzione della corruzione 2023-2025" del 

Comune di Ozzero; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 30/12/2021 con cui sono stati nominati i Responsabili del 

Servizio Amministrativo/Finanziario fino alla fine del mandato sindacale, ai sensi dell’art. 50, comma 

10, del T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267/2000; 

 

RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 42 e 48 e dell'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO, altresì, che, nell'attuazione del presente procedimento, l'attività istruttoria e la 

relativa responsabilità dell'adozione dell'atto finale sono state distinte, in modo che risultino 

coinvolti almeno due soggetti: l'istruttore dei Servizi Amministrativi ed il Responsabile; 

 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 153 del 23/06/2023 ad 

oggetto: “DETERMINAZIONE A CONTRARRE - AVVIO PROCEDURA DI GARA APERTA MEDIANTE 

PIATTAFORMA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ALTRE UTENZE 

PER IL PERIODO DAL 25.10.2023 AL 31.12.2027. APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA E 

PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA- CIG. 9917242EFB” con la quale è stata indetta la procedura di 

gara in parola;  



 

VISTA l’avvenuta pubblicazione del bando di gara, a norma di legge, sul sito istituzionale 
dell’Ente, in albo pretorio e nell’area “bandi e gare” di Amministrazione Trasparente, nonché sulla 
G.U.R.I. - V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 74 del 30/06/2023; 

 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 04 agosto 

2023 alle ore 12:00 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari di gara ed alla 

costituzione della commissione giudicatrice; 

 

RICHIAMATO l’art. 77 del D. Lgs n.50/2016 e le Linee guida n.5 di attuazione del D. Lgs n. 
50/2016 recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo 
nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”; 

 

VISTO che nelle more dell’istituzione del sopracitato Albo dei Commissari la commissione 
viene nominata dall'organo della Stazione Appaltante competente ad effettuare la scelta del 
soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 
individuate da ciascuna stazione appaltante; 

 
RITENUTO pertanto di scegliere i Commissari in parte tra i funzionari di altri Enti Locali ed 

esperti in materia di servizi di refezione scolastica e tecnologia alimentare e quale Presidente della 
Commissione medesima il Dott. Sandro Sciamanna – Segretario del Comune di Ozzero, quindi di 
nominare quali componenti della commissione: 

 

 Dott. Sandro Sciamanna – Segretario del Comune di Ozzero – Presidente della Commissione 
di Gara;  

 Dott. Adamo GUICCIARDINI – Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla Persona 
del Comune di Cusago - Componente con diritto di voto –  

 Dott.ssa Simona Pedretti - tecnologa alimentare, dipendente del Comune di Gaggiano - 

Componente con diritto di voto – 
 

VISTO che la prima seduta della commissione di gara è prevista per il giorno 07 settembre 2023 
alle ore 10:00 presso gli uffici del Comune di Ozzero; 

 
VISTO che per i die componenti tecnici esterni della Commissione di Gara è stato pattuito il 

compenso lordo di €. 250,00 e che si rende necessario impegnare la suddetta spesa; 
 
VISTE le richieste di autorizzazione inviate da parte di questo Ente al Comune di Cusago (prot. n. 

4314 del 29.08.2023) ed al Comune di Gaggiano (prot. n. 4315 del 29.08.2023); 
 
VISTI i riscontri pervenuti con relative autorizzazioni ed assunti al protocollo di questo Ente n. 

4421 del 31.08.2023 e n.  4478 del 05.09.2023; 
 
VISTI i curricula vitae, nonché le autodichiarazioni ex art.47 DPR n. 445/2000 di inesistenza di 

cause di incompatibilità per l’incarico di commissario di gara ex art. 77, comma 9 del D. Lgs. n. 
50/2016 trasmesse dai componenti della commissione; 

 

VISTI: 
− il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D. Lgs. del 18/8/2000, 
n.267; 
− il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 con cui è stato adottato il Codice dei contratti pubblici; 
 
        ACQUISITO il visto di regolarità contabile di cui all’ art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1.  Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 



2.  Di nominare la Commissione giudicatrice della procedura aperta per l'affidamento del 

servizio di ristorazione scolastica e altre utenze per il periodo 25.10.2023 – 31.12.2027, così di 
seguito composta: 

 
 Dott. Sandro SCIAMANNA – Segretario del Comune di Ozzero – Presidente della 

Commissione di Gara;  
 Dott. Adamo GUICCIARDINI – Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla Persona 

del Comune di Cusago - Componente con diritto di voto –  
 Dott.ssa Simona PEDRETTI - tecnologa alimentare, dipendente del Comune di Gaggiano - 

Componente con diritto di voto – 
 

3. Di dare atto che il compenso dei commissari di gara esterni, a titolo di rimborso spese 
forfettario, è il seguente: € 250,00 per ogni componente della commissione; 

 
4. Di impegnare conseguentemente la spesa per €. 500,00 sui seguenti capitoli del bilancio di 

previsione 2023/25, annualità 2023: cap. 11233, art. 150, C.B. 01 02 1-  PDC U 1 03 02 01 002; 
 

5. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge AREA AMMINISTRATIVA-AFFARI GENERALI; 

 
6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. 267/2000 e va pubblicata all’albo di questo Ente per 15 
giorni; 

 
7. RELATIVAMENTE al presente provvedimento, successivamente alla pubblicazione 

sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti eventuali obblighi ai fini 

dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs. n. 33/2013. 
 
La pratica è stata trattata dalla Signora CALATI Annalisa – Istruttore e dalla Dott.ssa Monica Di 

Miceli – Responsabile dei Servizi Amministrativi. 

       

 Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa DI MICELI Monica 

 

 

 

 

 



PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Scarcella Francesca

F.to di Miceli Monica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI05/09/2023

29/08/2023

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  e  ATTESTAZIONE  
DELLA  COPERTURA  FINANZIARIA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Procedimento esprime  parere :

Data IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Addì, _______________

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO

F.to  IL MESSO COMUNALE
Lì, 19/09/2023

Copia della presente determinazione viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



- 1 - 

 

 

Comune di Gaggiano 
Citta Metropolitana di Milano 

 C.A.P.  20083                           Tel. 02.908.99.21                         C.F. 82001390150 
_________________________________________________ 

.        
 

                               Spett.le     
             Comune di OZZERO (MI)  

       Sua Sede 
 
A mezzo PEC: PROTOCOLLO.OZZERO@LEGALPEC.IT 
             
              
      e.p.c. Dott.ssa Simona Laura Pedretti   
             
       Sede 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione ai sensi dell’ex art. 53 del D.Lgs. 30.03.2001, n.165. 
 

  
Vista la comunicazione pervenuta in data 30/08/2023 e registrata al protocollo 

dell’Ente al n. 11685/2023, afferente l'autorizzazione richiesta in favore della Dott.ssa 
Simona Laura Pedretti, dipendente del comune di Gaggiano in qualità di Responsabile del 
Settore Servizi Scolastici, per lo svolgimento di un incarico quale componente di 
commissione della procedura di gara meglio specificata nella vostra comunicazione sopra 
citata;  
 
            Visto che la prima seduta si terrà per il giorno 7 settembre 2023 e che l’incarico 
prevede un compenso complessivo di € 250,00 lordi; 
 
             Atteso che tali funzioni avranno luogo senza oneri a carico del Comune e che, nulla 
essendo ulteriormente specificato in merito, si desume si svolgeranno al di fuori dell’orario 
di servizio;  
 
Visto quanto dispone in materia l’art. 53, comma 7 del D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;  
 
Ritenuto che nulla osti all’autorizzazione;  
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

 

SI AUTORIZZA 
 

- la predetta Dott.ssa Simona Laura Pedretti a svolgere l’incarico per cui è causa la presente. 
 

 

Si rammenta, altresì, all’ente che conferisce l’incarico, di comunicare all’ente di 
appartenenza l’ammontare dei compensi erogati nel termine di 15 giorni dal loro versamento 

 
Gaggiano, 31.08.2023 
 
      
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                    PERSONALE 



- 2 - 

                         dott. Davide Costa  



Comune di Cusago Prot. n. 0009851 del 01-09-2023 partenza



Comune di Cusago Prot. n. 0009851 del 01-09-2023 partenza



 

Pag. 1 - CV di PEDRETTI SIMONA LAURA   

  

 

                                            
 

     

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Cognome e Nome  PEDRETTI SIMONA LAURA 

Indirizzo  Albairate (MI), Italia 

Telefono  +39 339 3868259 

E-mail  simona.pedretti@alice.it 

PEC  s.pedretti@pec.otalombardialiguria.it 

Nazionalità  Italiana 

Data di nascita  11/05/69 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

              
• Date (da– a)  Dal 06 Luglio 2020 ad oggi 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Dipendente del Comune di Gaggiano, via Roma 36, 20083 (MI) 

• Tipo di impiego  Istruttore Direttivo, fascia D. Posizione Organizzativa Settore 
Educativo Scolastico. 
Gestione del Settore Educativo Scolastico con un Asilo Nido 
comunale a gestione diretta, due scuole dell’infanzia comunali, 
servizio di refezione scolastica, pre e post scuola, assistenza 
mensa, assistenza alunni disabili, centri estivi, assistenza al 
trasporto scolastico. 
RUP di gare d’appalto per l’affidamento dei servizi del settore. 

 

• Date (da– a)  Da Gennaio 2016 al 05 Luglio 2020 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Dipendente del Comune di Gaggiano (MI)   
• Tipo di azienda o settore  Istruttore Direttivo, fascia D. 

Ufficio “Servizi Sociali e Scolastici” 

• Tipo di impiego  Direttore dell’Esecuzione dell’Appalto con nomina a novembre 
2015 contestuale all’Aggiudicazione definitiva seguita alla 
“Procedura aperta per l’affidamento del contratto misto avente 
per oggetto principale il servizio di refezione scolastica (All. IIB D. 
Lgs.: 163/2006 e ss.mm.ii.) per alunni, personale scolastico 
scuola primaria e secondaria di primo grado, dipendenti comunali 
e altri utenti per il periodo di nove anni (2016-2024) con 
previsione a titolo accessorio, della progettazione e realizzazione 
lavori per la riqualificazione degli edifici da adibire a centro 
cottura e distribuzione pasti con contestuale fornitura di 
attrezzature ed arredi”. Importo a base d’asta Euro 4.243.900,00. 
Importo per i lavori stimato in Euro 250.000,00. Al contratto sono 
stati successivamente annessi gli utenti delle due scuole 
dell’infanzia e dell’asilo nido per complessivi 800 pasti/die. 
 

F O R M A T O  E U R O P E O  P E R  I L  

C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

  



 

Pag. 2 - CV di PEDRETTI SIMONA LAURA   

  

 

 

• Principali mansioni e responsabilità  Controlli regolari e costanti sull’appalto del servizio mensa presso 
le varie strutture. 
Collaborazione alla stesura dei menù e delle diete, partecipazione 
alle Commissioni Mensa, relazioni con i diversi utenti del servizio, 
collaborazione alla gestione del personale comunale in distacco. 
Realizzazione di progetti di educazione alimentare presso l’asilo 
nido, le scuole dell’infanzia, l’istituto comprensivo, per alunni e 
genitori. 
Organizzazione di serate formative per genitori ed insegnanti. 
Controllo presso il Servizio di ristorazione del Centro Anziani 
di Gaggiano e Casa Albergo per circa 70 pasti/pranzo, oltre a 
circa 20 pasti a cena e a colazione. 
Collaborazione con l’Asilo Infantile privato convenzionato col 
Comune di Gaggiano (circa 140 iscritti) per la stesura di menù e 
l’organizzazione del servizio di ristorazione. 
Asilo Nido comunale con circa 50 utenti: collaborazione con la 
coordinatrice per tutte le attività connesse al funzionamento 
dell’Asilo Nido e gestione del lavoro amministrativo. 

Lavoro amministrativo: deliberazioni, determinazioni, gestione 
capitoli di spesa, calcolo costo pasto. 
 

 

• Date (da– a)  Dall’Ottobre 2017 ad Oggi 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Rosate (MI) 

• Tipo di impiego  Lavoro in convenzione presso il Comune di Rosate (MI) per un 
impiego orario di 6 ore mensili necessario ad espletare le attività 
di Tecnologo Alimentare relativamente alle attività annue 
connesse al servizio di ristorazione per la Scuola dell’Infanzia 
(150 pasti), primaria (400 pasti), secondaria (50 pasti), pasti 
anziani a domicilio e pasti dipendenti comunali, per un numero 
minimo di 9 sopralluoghi all’anno e partecipazione a numero 2 
commissioni mensa. 

 
 

COMPONENTE DI 

COMMISSIONE DI GARA NEL 

COMUNE DI GAGGIANO (MI) 
 

• Date (da– a)  Novembre 2018 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Gaggiano (MI) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara quale Istruttore Direttivo, 
Ufficio “Servizi Sociali e Scolastici”. 
“Procedura aperta sotto soglia per l’affidamento dei servizi di 
tutela minori in forma associata – Periodo Gennaio 2019 / 
Dicembre 2021.  
Importo a base d’asta Euro 308.000,00 iva esclusa. 

 
• Date (da– a)  Maggio 2018 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Gaggiano (MI) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara quale Istruttore Direttivo, 
Ufficio “Servizi Sociali e Scolastici”. 
“Procedura aperta sotto soglia per l’affidamento delle prestazioni 
per i servizi di assistenza educativa per le relazioni sociali e la 
comunicazione agli alunni disabili – interventi educativi sociali in 
favore di alunni in adempimento dell’obbligo scolastico/I.C.S. – 
sportello ascolto – AA.SS. 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022. 
Importo a base d’asta Euro 326.285,70 iva esclusa. 

 



 

Pag. 3 - CV di PEDRETTI SIMONA LAURA   

  

 

COMPONENTE DI COMMISSIONI 

DI GARA  
ESTERNE ALL’ENTE 

In qualità di dipendente di ente pubblico 
esperto o di “Tecnologo Alimentare” 

(con oltre dieci anni d’iscrizione 
all’Ordine dei Tecnologi Alimentari di 

Lombardia e Liguria). 
 

• Date (da– a)  Novembre 2015 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Vittuone (MI) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per la concessione del 
servizio pubblico di ristorazione scolastica e altri utenti del 
Comune di Vittuone (MI) – Periodo 01/01/2016 – 31/12/2020 con 
proroga opzionale al 31/12/2025. 
Importo complessivo del contratto Euro 5.023.413,50 iva esclusa. 

 
• Date (da– a)  Maggio 2017 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  C.U.C. Rosate (MI) – Gudo Visconti (MI) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per l’appalto del servizio 
sopra soglia comunitaria di refezione scolastica del Comune di 
Rosate (MI), per la scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di 
primo grado e altre utenze, dal 01/09/2017 al 31/08/2021. Importo 
a base d’asta Euro 1.402.800,00 iva esclusa. 

 
• Date (da– a)  Luglio 2017 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Noviglio (MI) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per procedura di gara 
aperta, ai sensi dell’Art.60 D. Lgs.50/16, per l’affidamento del 
servizio di refezione scolastica, pasti anziani, centri estivi del 
Comune di Noviglio (MI) dal 01/09/2017 al 31/08/2019. 
Importo a base d’asta Euro 553.552,00 iva esclusa. 

 
• Date (da– a)  Luglio 2017 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  C.U.C. di Trezzano sul Naviglio, Cusago, Albairate (MI) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per procedura aperta, in 
modalità telematica, per l’affidamento della gestione del servizio 
di ristorazione collettiva, scolastica ed altri utenti, del Comune di 
Cusago (MI). Periodo 01/09/2017 – 31/08/2023 
Importo a base d’asta Euro 1.315.800,00 iva esclusa. 

 
• Date (da– a)  Novembre 2017 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Casa di Riposo “G. Delfinoni” di Casorate Primo (PV) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per l’affidamento della 
gestione e coordinamento personale del servizio di ristorazione, 
gestione e adempimenti pacchetto igiene anni 2018-2019-2020 
eventualmente rinnovabile per un anno. 
Importo a base d’asta Euro 390.811,68 iva esclusa. 

 
• Date (da– a)  Febbraio 2018 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Ozzero (MI) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per procedura negoziata per 
l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica e altre utenze 
del Comune di Ozzero, ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lett. B, D. 
Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ex Art.95, comma 3, lett. A, del D. Lgs.50/2016 per il 
periodo 01/03/2018 – 31/08/2022. 
Importo a base d’asta Euro 461.553,30 iva esclusa. 

 



 

Pag. 4 - CV di PEDRETTI SIMONA LAURA   

  

 

• Date (da– a)  Ottobre 2018 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  C.U.C. di Garlasco (PV) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica e servizi 
complementari a ridotto impatto ambientale per il periodo di anni 
due con possibile proroga di due anni per il Comune di Garlasco. 
Importo a base d’asta complessivo Euro 1.225.519,20 iva 
esclusa. 

 

• Date (da– a)  Dicembre 2018 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  C.U.C. di Trezzano sul Naviglio, Cusago, Albairate (MI) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per l’affidamento del servizio 
di ristorazione collettiva del Comune di Albairate (refezione 
scolastica e dipendenti comunali) periodo 01/01/2019 – 
31/08/2023. 
Importo a base d’asta Euro 1.596.075,00 iva esclusa. 

 

• Date (da– a)  Gennaio 2019 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  C.U.C. di Garlasco (PV) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per affidamento del servizio 
di ristorazione dell’utenza dell’Istituto De Rodolfi di Vigevano, 
dell’annesso centro diurno e dei pasti per altri utenti per un 
periodo di quattro anni. 
Importo a base d’asta Euro 2.291.330,43 iva esclusa 

 

• Date (da– a)  Luglio 2019 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  C.U.C. Unione Dei Comuni I Fontanili di Gaggiano (MI) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per procedura aperta, ai 
sensi dell’Art.60 D. Lgs.50/2016, per l’affidamento del servizio di 
refezione scolastica del Comune di Noviglio, pasti per anziani e 
centri estivi dal 01/09/2019 al 31/08/2024. 
Importo a base d’asta Euro 1.368.939,75 iva esclusa 

 

• Date (da– a)  Giugno 2021 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  C.U.C. di Garlasco (PV) 

• Tipo di impiego  Componente di Commissione di Gara per l’affidamento dei servizi 
socio-educativi ed ausiliari scolastici per il comune di Travaco’ 
Siccomario 

 

• Date (da– a)  Luglio 2021 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  C.U.C. Castano Primo-Arconate-Bernate Ticino-Dairago-
Robecchetto C.I. e Vanzaghello 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per l’affidamento del servizio 
di refezione scolastica del Comune di Bernate Ticino e per il 
Comune di Arconate. 
 

 

• Date (da– a)  Febbraio 2022 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Casorate Primo (PV) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per la concessione e 
gestione del servizio di ristorazione scolastica ed altre utenze del 
Comune di Casorate Primo (PV) per un periodo di 37 mesi. 
Valore del contratto 1.216.533,60. 

 

• Date (da– a)  Luglio 2022 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  C.U.C. di Garlasco (PV) 

• Tipo di impiego  Componente di commissione di gara per l’affidamento in appalto 
del servizio di mensa scolastica del Comune di Mede per gli anni 
scolastici 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025. 

 



 

Pag. 5 - CV di PEDRETTI SIMONA LAURA   

  

 

COMPONENTE DI COMMISSIONE  
GIUDICATRICE 

 
• Date (da– a)  Aprile 2021 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Università degli Studi di Milano 

• Tipo di impiego  Nominata nella commissione giudicatrice per gli Esami di Stato di 
abilitazione all’esercizio della professione di Tecnologo 
Alimentare. 
 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

 
• Date (da– a)  Da giugno 1997 a dicembre 2015 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Comune di Gaggiano (MI) 

• Tipo di azienda o settore  Ufficio “Servizi Sociali e Scolastici” 

• Tipo di impiego  Responsabile del Servizio di Ristorazione Scolastica (scuole 
dell’infanzia 140 pasti/die, scuola primaria 500 pasti/die, scuola 
secondaria 200 pasti/die), Mensa Asilo Nido, 60 pasti/die e Mensa 
Casa Albergo per Anziani, 80 pasti/die. Circa 900 pasti/die totali. 

• Principali mansioni e responsabilità  Organizzazione di tutto il servizio. Predisposizione di menù, diete 
speciali, capitolato d'appalto per l'acquisto dei generi alimentari. 
Controllo delle merci, gestione degli ordini, dei servizi di 
manutenzione, derattizzazione, acquisto attrezzature. 
Predisposizione dei Manuali di Autocontrollo e delle procedure di 
rintracciabilità, organizzazione del lavoro di cucina in base alle 
procedure haccp e controllo costante sull'applicazione delle 
stesse. Formazione del personale. Progetti di educazione 
alimentare per gli alunni delle scuole, in particolare delle Scuole 
dell’Infanzia e della Scuola primaria.  
Ideazione e gestione completa di progetti alimentari e 
multiculturali con coinvolgimento di bambini, insegnanti, genitori 
stranieri e cooperative di Commercio Equo e Solidale.  
Gestione delle problematiche dell'utenza e delle attività della 
Commissione Mensa. 
Lavoro amministrativo: deliberazioni, determinazioni, gestione 
capitoli di spesa, calcolo costo pasto.  

 

• Date (da– a)  Dal Giugno 2015 al Dicembre 2016 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Rivista “Starbene” 

• Tipo di impiego  Collaborazione in qualità di Tecnologo Alimentare per le risposte 
alle domande dei lettori. 

• Principali mansioni e responsabilità  Predisporre le risposte alle domande inviate. 

  

• Date (da– a)  28 Maggio 2015 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Ordine Tecnologi Alimentari Lombardia e Liguria – Cascina 
Triulza – Expo Milano 2015 

• Tipo di impiego  “Per un buon mangiare geografico e sostenibile.” 

• Principali mansioni e responsabilità  Relatore sul tema: ”Tutto il mondo è paese” con presentazione del 
libro “GiocoCibo” di cui sono autrice e dei progetti di educazione 
alimentare. 

 

• Date (da– a)  13 Novembre 2014 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Università degli Studi di Milano Bicocca 

• Tipo di impiego  EAT LIST BICOCCA, Musica per il palato. 

• Principali mansioni e responsabilità  Ospite dell’evento per fornire approfondimenti di natura alimentare 
richiesti da professore e studenti. 

 



 

Pag. 6 - CV di PEDRETTI SIMONA LAURA   

  

 

• Date (da– a)  15 Ottobre 2014 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Società Umanitaria Milano 

• Tipo di impiego  Laboratorio su consumo consapevole e responsabile: riduzione 
degli sprechi alimentari domestici. 

• Principali mansioni e responsabilità  Organizzazione e gestione di un laboratorio per insegnanti delle 
classi primarie e secondarie. 

 
• Date (da– a)  Da Aprile 1997 a Dicembre 1998 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Istituto C.A.P.A.C. di Milano (Politecnico del Commercio) 

• Tipo di impiego  Insegnamento di merceologia nei corsi serali, istituiti dalla Camera 
di Commercio di Milano. 

• Principali mansioni e responsabilità  Preparazione delle lezioni e docenza. 

 
• Date (da– a)  Mese di Maggio 1997 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  E.N.F.A.P. Lombardia di Milano 

• Tipo di impiego  Insegnamento delle materie “Igiene” e “Tecnologie degli Alimenti” 

• Principali mansioni e responsabilità  Preparazione delle lezioni e docenza. 

 
• Date (da– a)  Da Febbraio a giugno 1997 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  C.I.F.A.P. di Sesto San Giovanni 

• Tipo di impiego  Insegnamento in un corso per Addetti alla Ristorazione Collettiva 
delle materie “Igiene” e “Tecnologie e Servizi” 

• Principali mansioni e responsabilità  Preparazione delle lezioni e docenza. 

 
• Date (da– a)  Da Gennaio a Giugno 1997 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  C.O.N.A.L. di Milano 

• Tipo di impiego  Controllo qualità presso mense scolastiche ed aziendali. Controllo 
dei certificati d’analisi e dei rapporti di controllo del servizio. 

 
• Date (da– a)  Da Novembre 1989 a Febbraio 1993 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  Biblioteca Civica “Lino Germani” di Albairate (MI) 

• Tipo di impiego  Incarico di” Assistente alla Biblioteca “ 

 
PARTECIPAZIONE A CORSI E 

CONVEGNI 

 
• Date (da – a)  Dal marzo 2014 ad oggi 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Diversi 

• Principali materie / abilità professionali 
oggetto dello studio 

 Partecipazione costante ad eventi formativi inerenti il settore della 
ristorazione ed il settore alimentare in generale.  

• Qualifica conseguita  35 crediti formativi obbligatori nell’arco di tre anni con almeno 10 
crediti formativi all’anno. 

 
• Date (da – a)  Dal 2014 ad oggi 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Diversi 

• Principali materie / abilità professionali 
oggetto dello studio 

 Partecipazione ad eventi formativi inerenti le principali novità sulle 
normative del Settore Scolastico e Sociale, gli Asili Nido, il Codice 
dei Contratti. 

• Qualifica conseguita  Attestati di frequenza 

 
 
 



 

Pag. 7 - CV di PEDRETTI SIMONA LAURA   

  

 

• Date (da – a)  Dal 1997 al 2013 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Diversi 

• Principali materie / abilità professionali 
oggetto dello studio 

 Partecipazione costante (almeno due volte all’anno) a vari 
convegni sulla ristorazione collettiva e a seminari di 
aggiornamento del settore ristorazione.  

• Qualifica conseguita  Attestati di Frequenza 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE. 

 
• Date (da – a)  Giugno 2015 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Università Popolare dell’Accademia Internazionale di Nutrizione 
Clinica (AINUC) 
Corso di Operatore del Benessere (Naturopata) esperto in 
nutrizione (110 ore) 

• Qualifica conseguita  Naturopata esperto in Nutrizione 

 
• Date (da – a)  14 Aprile 2000 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Ordine dei Tecnologi Alimentari di Lombardia e Liguria  

• Qualifica conseguita  Iscrizione all’Ordine dei Tecnologi Alimentari di Lombardia e 
Liguria dal 14/04/2000. N. iscrizione: 84 

 
• Date (da – a)  Luglio 1998 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Università degli studi di Milano – Facoltà di Agraria 

• Qualifica conseguita  Abilitazione all’esercizio della Professione di Tecnologo 
Alimentare - Esame di Stato 

 
• Date (da – a)  Novembre 1988 – Luglio 1996 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Università degli studi di Milano – Facoltà di Agraria 

• Qualifica conseguita  Laurea in Scienze della Preparazione Alimentari (attuale 
Laurea in Scienze e Tecnologie Alimentari) 
 

 
• Date (da – a)  Settembre 1984 – Giugno 1988 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Liceo Scientifico “B. Pascal” di Abbiategrasso (MI) 

• Qualifica conseguita  Maturità scientifica 

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

 
MADRELINGUA  Italiano 

ALTRE LINGUE  Inglese, Francese 
 
 
 
 



 

Pag. 8 - CV di PEDRETTI SIMONA LAURA   

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando 
posti in cui la comunicazione è 

importante e in situazioni in cui è 
essenziale lavorare in squadra (ad es. 

cultura e sport), ecc. 

 Buone capacità di relazione con persone appartenenti a diverse 
tipologie professionali: cuochi, inservienti, insegnanti, 
amministratori, utenza dei servizi pubblici in generale, bambini e 
ragazzi, anziani. Notevole predisposizione personale al lavoro coi 
bambini; ideazione e gestione completa di progetti alimentari e 
multiculturali. 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e 
amministrazione di persone, progetti, 

bilanci; sul posto di lavoro, in attività di 
volontariato (ad es. cultura e sport), a 

casa, ecc. 

 Capacità di gestire in completa autonomia il proprio lavoro.  
Per oltre 15 anni organizzazione completa del lavoro presso 6 
cucine e della distribuzione del pasto nei refettori annessi. 
 
Dal 1989 al 1995 volontariato settimanale con disabili fisici e 
psichici 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 

 
Conoscenze Informatiche: conoscenza di base dei principali   
programmi  

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

 Giugno 2017 Pubblicazione del libro “Facilmente in forma con 
gusto” scritto col Dott. Maurizio Fiocca, a cura della “Libreria 
Editrice La Memoria del Mondo”. 
 

Anno 2014 e 2015 conduttrice del format televisivo “A casa 
dello Chef” in onda su alcune TV locali. 

 

Aprile 2013 Pubblicazione del libro “GiocoCibo” a cura della 
“Libreria Editrice La Memoria del Mondo”. 
Sul sito internet: giococibo.wordpress.com tutto il percorso ed i 
laboratori effettuati. 

 
PATENTE O PATENTI   B 

 
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel curriculum vitae ai sensi del Decreto 
Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

 
 
ALBAIRATE, 26/03/2023 
 
 

                             
                

                                                                                                  

 



Cognome GUICCIARDINI 

Nome Adamo

Sesso Maschio 

Cittadinanza Italiana 

Luogo e data di nascita Ruvo di Puglia (BA) - 8 dicembre 1971

Residenza Anagrafica Via Carlo Cattaneo, 40 20025 LEGNANO 

Domicilio Via Milano, 19 20090 CUSAGO 

Recapiti  telefonici Uff: 02 90166207 Mobile: 393 1426204

Indirizzo digitale PEO addyguiccy@gmail.com

Indirizzo digitale PEC adamo.guicciardini@arubapec.it

Patente di Guida In possesso di patente di guida cat. B

Informazioni aggiuntive
Interessi: Lettura testi e libri in materie scientifica, cinema, viaggi e agricoltura 

Titoli di studio conseguiti Diploma di Liceo Scientifico conseguito nell’anno scolastico 1989/90 presso il Liceo Scientifico “Orazio

Tedone” di Ruvo di Puglia (BA) con votazione di 46/60;

Laurea in Economia e Commercio conseguita nellˇanno accademico 1996/97 in data 18.12.1997

presso lˇUniversità degli Studi di Bari con votazione 108/110;

Iscritto al corso di Laurea in Giurisprudenza presso lˇUniversità degli Studi di Bari. Sostenuti n. 8 esami

attualmente gli studi sono sospesi per impegni di lavoro.

Formazione Professionale Corso avanzato di informatica svoltosi nella sede della scuola media statale “Domenico Cotugno” di

Ruvo di Puglia per la durata di 18 ore riguardante il sistema operativo WINDOWS, SOFTWARE:EXCEL,

WORD ottima conoscenza del PC delle problematiche nuove CIE SMART CARD, POSTA ELETTRONICA

CERTIFICATA ecc TECNOLOGIE ICT…

Giornate di studio per perfezionamento funzioni di operatore demografico relative allo STATO CIVILE

ITALIANO introdotto dal DPR 396/00 per la durata di 100 ore circa promosso dall ANUSCA e svoltosi in

varie sedi tra MONZA, SAN GIULIANO MILANESE, MILANO e sul regolamento anagrafico, sugli starnieri,

sul cimitero.

Corso di DIREZIONE dell’ENTE LOCALE promosso e svolto presso lˇUniversità Cattolica Sacro Cuore della

durata di n. 100 ore relativo alle funzioni direzionali presso un Ente Locale superato con merito;

Corso di aggiornamento sulla programmazine dell’offerta dei servizi abitativi pubbici svolto in regione

Lombardia Direzione Generale Housing Sociale Expo 2015 e Internazionalizzazione delle Imprese del 22

marzo 2018 

Corso di approfondimento ed esercitazione sull’uso delle piattaforme informatiche relative agli

strumenti di acquisto e di negoziazione telematica ex artt. 37 e 38 del d. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e smi

e sull’uso della piattaforma Acquisti In Rete Pa relativamente al Mepa e Alle Convenzioni Consip,

tenuto a Milano il 19 aprile 2018 a cura di Media Consult srl;

Corso di aggiornamento e gestione degli applicativi Ministeriali per l’emissione della CIE (carta di

identità elettronica) tenuto presso la Prefettura di Milano in data 6 giugno 2018;

Corso su le procedure di acquisizione dei beni servizi e il ruolo delle centrali uniche di committenza

tenuto da ANCI LOMBARDIA in  data 8 giugno 2018;

Corso su la trasformazione digitale della PA. Il nuovo codice dell’amministrazione digitale e

l’attuazione del piano triennale  tenuto da ANCI LOMBARDIA in  data 8 giugno 2018;

Corso di abilitazione alle funzioni di Ufficiale dello Stato Civile promosso dal Ministero dell’interno in

collaborazione con ANUSCA svolto presso il comune di Milano nei giorni dal 19 al 24 novembre 2018

concluso con profitto.

Corso in e-learning sul sito di ITACA avente ad oggetto: NORMAZIONE TECNICA E VALUTAZIONI DI

CONFORMITA' NEL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI composto da 7 moduli e con prova finale

superata con punteggio 10 su 10.

Corso in e-learning sul sito di UPEL sul DL semplificazioni del 16 luglio 2020 e i riflessi sul Codice degli

Appalti e le procedure di scelta del contraente.

Corso in e-learning : Il Responsabile del Procedimento nel Dlgs. n. 50/2016 e suoi provvedimenti

attuativi: competenze, ruolo e respoonsabilità. Corso in n. 7 moduli da CENTRO STUDI ENTI LOCALI da

marzo a maggio 2021.

Corso in e-learning : Corso Avanzato sugli appalti pubblici. Corso in n. 3 moduli per n. 4 ore in totale

da UPEL Unione Provinciale degli Enti Locali. 

Corso in e-learning : Piano Nazionale di Formazione per lo'aggiornamento professionale del

responsabile Unico del Procedimento in materia dio Appalti e Contratti. N. 26 Moduli. Promosso dal

ministero delle infrastrutture e delle mobilità sostenibili coin la cololabvorazione di ITACA, SNA e IFEL.

Svolto da febbraio a marzo 2022.

Idoneità a concorsi pubblici Idoneità al concorso per titoli ed esami espletato per il Comune di Capurso (BA) in ottobre 2000 per

la copertura di 1 posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE PER TRIBUTI COMUNALI, posizione in

graduatoria 2º

Idoneità al concorso per titoli ed esami espletato per lˇAzienda Ospedaliera “ Ospedale Civile di

Legnano” per la copertura di n.3 posti di collaboratore amministrativo posizione finale in graduatoria

n. 19º;

Idoneità al concorso per titoli ed esami bandito dallˇAgenzia delle Entrate nel 2000 per la copertura di

486 posti di Collaboratore Tributario da assegnare alla Regione Lombardia. Convocato nel maggio

2001 ma con scelta di rinuncia per essere stato assunto presso il Comune di Cusago (MI) il 01 marzo

2001;

CURRICULUM VITAE ET STUDIORUM FORMATO EUROPEO

INFORMAZIONI PERSONALI 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

CONCORSI ED IDONEITA'

COMUNE DI OZZERO (c_g206) - Codice AOO: OZZERO - Reg. nr.0003579/2023 del 10/07/2023

mailto:addyguiccy@gmail.com
mailto:adamo.guicciardini@arubapec.it


Vincita di concorso pubblico Vincitore di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo

amministrativo categoria D1 per il Comune di Cusago con Posizione Organizzativa espletato nei mesi

da gennaio a febbraio 2001

Datore di lavoro e profilo Attualmente assunto a tempo pieno ed indeterminato presso il Comune di CUSAGO con profilo

professionale di Istruttore direttivo amministrativo inquadrato nella categoria D2 con Posizione

Organizzativa a seguito di vincita di concorso pubblico per titoli ed esami. Assunto dal 1 marzo 2001.

Principali funzioni e responsabilità Responsabile del servizio Affari Generali (Amministrativo, Demografici, Protocollo Informatico, Servizi

Informatici e Digitali, Contratti, ecc..) e Servizi Alla Persona (servizi scolastici, servizi sociali e alla

persona, culturali, ecc)

Esperienze lavorative Funzioni di rilevatore svolte in occasione del 5º Censimento Generale dellˇAgricoltura presso il

Comune di Ruvo di Puglia (BA)

Collaborazione con il Comune di ALBAIRATE ed il Comune di CASSINETTA DI LUGAGNANO in qualità di

responsabile dei servizi scolastici per la gestione della funzione associata H;

Collaborazione con il Comune di ALBAIRATE in qualità di responsabile dei servizi demografici per le

funzioni di Ufficilae dello Stato Civile Anagrafe e Ufficiale Elettorale negli anni 2016, 2017 e 2018;

Esperienze nei seggi di gara Comune di ROSATE: commissario esterno per l’affidamento in appalto dei servizi educativi ed

assistenziali ed i supporto alle attività scolastiche per il periodo dal 1.09.2017 al 31.08.2020

Comune di CISLIANO: commissario esterno per l’affidamento in concessione dei servizi educativi

presso il nido comunale dal 2017 al 2020

Comune di MOTTA VISCONTI: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 - D.Lgs n. 50/2016, per

l’affidamento del servizio di refezione scolastica (Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado) e

refezione per dipendenti comunali – periodo 01.09.2017/31.08.2022 CIG 71454335D8.

Comune di ROSATE: commissario esterno per l’affidamento in concessione dei servizi educativi presso il

nido comunale dal 01.09.2018 al 31.07.2023

Comune di CASSINETTA DI LUGAGNANO: commissario esterno per l’affidamento in appalto dei servizi

di ristorazione scolastica e collettiva per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2021;

Comune di ALBAIRATE: commissario esterno per l’affidamento in appalto dei servizi di ristorazione

scolastica e collettiva per il periodo dal 01.01.2019 al 31.08.2023;

Comune di OZZERO: commissario esterno per l’affidamento in appalto dei servizi integrativi scolastici

per il periodo dal 2019 al 2022  CIG 7691363987

Comune di GARLASCO (PV): commissario esterno per l’affidamento in appalto dei servizi educativi

presso i Nidi del Comune di VIGEVANO espletato a mezzo di Centrale Unica di committenza di

GARLASCO nel mese di giugno 2019 CIG 7899399645

Comune di MOTTA VISCONTI (MI): commissario esterno per l’affidamento in appalto dei servizi di

refezione scolastica per il Comune di TRIVOLZIO anni 2019-2022 espletato a mezzo di Centrale Unica di

committenza di MOTTA VISCONTI (MI) nel mese di marzo 2019 CIG 7727012405

Comune di CASSINETTA di LUGAGNANO (MI): commissario esterno per l’affidamento in appalto dei

servizi di refezione scolastica per utenti dal 1 settembre 2022 al 31 luglio 2026 nel mese di giugno 2022

CIG 9232692277

Comune di CORBETTA (MI): commissario esterno per l’affidamento in appalto dei servizi di refezione

scolastica per il periodo dal 1.1.2023 al 31.12.2031 nel mese di ottobre 2022 CIG 93555750BA

Comune di GAGGIANO (MI): commissario esterno per l’affidamento in appalto dei servizi di assistenza

educativa per le relazioni socilai e alunni, assistenza trasporto scolastico, assistenza domiciliare minori e

disabili, sportello di ascolto scolastico per il periodo dal 1.9.2022 al 31.08.2024 nel mese di luglio 2022

CIG 9274884467

Comune di MOTTA VISCONTI (MI): commissario esterno per l’affidamento in appalto dei servizi di

sociali ed educativi per monori periodo dal 1 .09.2022 al 31.08.2026 CIG:  9311310018

Comune di ROSATE (MI): commissario esterno per l’affidamento servizi di pulizie per n. 4 anni immobili

ed edifici pubblici dal 1 maggio 2022 al 30 aprile 2026 CIG:  9114141B13

Propensioni e ambito di maggiore 

interesse

Ottima conoscenza della normativa sullo Stato Civile: delle ADOZIONI; RICONOSCIMENTI;

LEGITTIMAZIONI; NOMI E COGNOMI; MATRIMONI; SENTENZE STRANIERE DA TRASCRIVERE ecc..

Attualmente sono il Responsabile dello Stato Civile del Comune di Cusago, e mi occupo non solo dello

studio ma anche della redazione degli atti di stato civile;

Normativa sugli elettori italiani residenti allˇestero, redazione dei rendiconti Elettorali, cura completa

del XIV Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni;

Responsabile del censimento della popolazione del 2001, dellˇagricoltura e dellˇindustria. Mi accingo

a coordinare il nuovo censimento generale della popolazione del 2010-2011. Buona conoscenza della

statistica e dei relativi allegati rilevazioni mensili ed annuali del movimento migratorio. Responsabile ed

esecutore delle rilevazioni sulle indagini multiscopo sulle famiglie 2006, 2007 e 2008.

Notevole interesse per le nuove tecnologie informatiche relative alla digitalizzazione della PA a seguito

anche della nomina di responsabile della sicurezza informatica, accesso al CNSD, utilizzo della

postazione certificata per lˇinoltro delle informazione al sistema INA SAIA,validazione e allineamento

codici fiscali, ecc…implementazione delle QSAC per la creazione dellˇarchitettura informatica per la

CIE, e ANPR 

Buon interesse anche nella gestione di un Nido Comunale creato ex- novo ospitante n. 48 unità, con

relativi problemi inerenti il Regolamento Comunale, la modulistica, i contratti necessari al

funzionamento.

Buona conoscenza della normativa in ambito scolastico per le scuole statali primarie e secondarie di

primo grado.

PROPENSIONI E MAGGIORI INCLINAZIONI

POSIZIONE OCCUPAZIONALE E ULTERIORI ESPERIENZE LAVORATIVE



Notevole interesse nellˇambito della contrattualistica pubblica e nella gestione di bandi e capitolati di

gara sopra e sotto-soglia comunitaria. Buona conoscenza della normativa in ambito di T.U. sui

contratti pubblici e appalti di cui al D. LGS. 50 del 2016

Notevole interesse nelle tecnologie informatiche nellˇistituzione della PEC e della Firma digitale

nonche nei meccanismi che sottendono alla crittografia RSA implicita nella firma digitale a doppia

chiave asimmetrica pubblica e privata

Ottima conoscenza della normativa sullˇAnagrafe della Popolazione Residente sugli Stranieri,

provvedimenti di iscrizione cancellazione per irreperibilità accertamenti ecc…..

Ottima conoscenza della disciplina dellˇelettorato attivo e passivo, con uno studio personale ed una

operatività completamente individuale; attualmente rivesto le funzioni di UFFICIALE ELETTORALE del

Comune di Cusago, a seguito della Legge 340/2000, art.26 e mi occupo individualmente di Revisioni

semestrali, dinamiche ordinarie e straordinarie cura delle Liste e ricompilazioni; ESPERIENZE ELETTORALI:

Elezioni Politiche del 13 maggio 2001, Referendum del 07 ottobre 2001, Elezioni amministrative del 2004,

Elezioni Politiche del 9 aprile 2006, Referendum Costituzionale del 25 e 26 giugno 2006, Elezioni

Polirtiche del 2008, Elezioni Ammnistrative ....sino alle ultime elezioni politiche del 4 marzo 2018 e Elezioni

Amministrative del 26 maggio 2019

Capacità e competenze 

organizzative

Provvedo ad organizzare lˇufficio secondo criteri di efficienza e razionalizzando al meglio le risorse

umane e strumentali, nonché finanziarie. Uffici che contano n. 6/7 dipendenti. Credo che creare tra i

colleghi un clima costruttivo e di stima reciproca, possa essere un stimolo per ognuno a far meglio e

piu velocemente. Ritengo fondamentale affrontare un problema in equipe, in modo che ognuno

metta a frutto le proprie conoscenze. Mi interessano molto le nuove situazioni e la capacità di

cimentami in operazioni anche collettive per la ricerca di soluzioni di efficienza.

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dellˇart. 76 del DPR 445/2000, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e lˇuso di

atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati

personali contenuti nel presente documento ai sensi e per gli effetti della normativa vigente sulla tutela e trattamento dei dati

personali di cui al GDPR 679/2016.

Ultimo aggiornamento 

Cusago 28 febbraio 2023 Firmato : GUICCIARDINI dott. Adamo








